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Prezydent Miasta Gdańska

Gdańsk, 1 września 2023 r.

Dotyczy: udostępnienia informacji publicznej 519/2023

Szanowny Panie,

poniżej odpowiedzi na pytania zawarte w piśmie o udostępnienie informacji 
publicznej z dnia 21 sierpnia 2023 r.

1. Z jakich lat w Państwa Urzędzie zachowały się i są przechowywane koperty 
dowodowe osób ZMARŁYCH (proszę o precyzyjnie podany rok)?

W archiwum zakładowym znajdują się koperty dowodowe osób zmarłych z lat 
1975 -2020.

2. Czy wcześniej przekazywano koperty dowodowe do Archiwum 
Państwowego - jeśli tak - proszę podać nazwę Archiwum Państwowego 
i miejsce (ew. oddział) oraz zakres przekazanych lat?

Koperty dowodowe nie były dotychczas przekazywane do Archiwum Państwowego.

3. Czy zostały podjęte jakiekolwiek decyzje odnośnie planów przekazania 
kopert dowodowych do Archiwum Państwowego?, jeśli tak - to kiedy zgodnie 
z tymi decyzjami jest planowane przekazanie zgodnie ze stanem faktycznym 
tych decyzji, jaki zakres lat i do jakiego Archiwum Państwowego (miejscowość 
lub oddział)?

Koperty dowodowe osób zmarłych do 1979 roku mają być przekazane do Archiwum 
Państwowego w Gdańsku do końca 2025 roku.
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4. Do jakiego archiwum państwowego są przekazywane archiwa zakładowe 
z Państwa Urzędu (proszę podać nazwę archiwum i ewentualnie jego oddział 
zamiejscowy)?

Archiwum właściwe do przejmowania dokumentacji Urzędu Miejskiego w Gdańsku 
to Archiwum Państwowe w Gdańsku, ul. Wałowa 5.

5. W jaki sposób macie Państwo uporządkowane koperty dowodowe? czy 
macie sporządzony inwentarz elektroniczny ułatwiający odszukanie danej 
osoby, czy jest on alfabetyczny, czy koperty dowodowe są uporządkowane 
jedynie seriami dowodów osobistych?

Koperty dowodowe uporządkowane są wg serii i numerów.

6. [Dotyczy jeśli koperty lub ich część są uporządkowane jedynie seriami 
dowodów osobistych] - co w przypadku, gdy wnioskujący nie zna numeru 
dowodu osobistego ani serii a znane są wszelkie inne dane dotyczące 
właściciela koperty? Czy urząd podejmuje się odszukania koperty?

Urząd zawsze podejmuje wszelkie działania służące odnalezieniu szukanej koperty 
dowodowej.

7. Czy osoba zainteresowana otrzymaniem dostępu do koperty dowodowej, 
może przed złożeniem wniosku o dostęp do koperty dowodowej skontaktować 
się z urzędem celem upewnienia się czy koperta dowodowa w istnieje w tym 
urzędzie i dowiedzieć się jaką ilość wniosków zawiera? czy urząd podejmie się 
wówczas sprawdzenia i poinformowania tej osoby bez formalnego wniosku?

Procedura udostępnienia dokumentacji związanej z udostępnieniem wszczynana 
jest na wniosek osoby zainteresowanej. Istnieje możliwość uzyskania informacji 
dotyczącej posiadania przez tut. Urząd poszukiwanej dokumentacji.

8. Jaki jest koszt otrzymania dostępu do koperty dowodowej? Czy jest on 
uzależniony od ilości wniosków o dowód osobisty? Czy płaci się za dostęp 
"od osoby" do której należy koperta dowodowa?

Koszt otrzymania dostępu do koperty dowodowej wynika z Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 21 listopada 2011 r. (Dz.U. 2016.319 t.j.) w sprawie opłat 
za udostępnienie danych z Rejestru Dowodów Osobistych i dokumentacji związanej 
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z dowodami osobistymi. Zgodnie z powyższym opłata za udostępnienie 
dokumentacji została ustalona w wysokości 31 zł. za dokumentację związaną 
z wydaniem jednego dowodu osobistego, zatem uzależniona jest od ilości wniosków 
znajdujących się w kopercie dowodowej dot. konkretnej osoby.

9. [Dotyczy osób spokrewnionych z osobą zmarłą do której koperta należy] 
Czy urząd zna i przy wydawaniu decyzji o dostępie do kopert dowodowych 
respektuje wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie 
z 25 października 2021 r., sygn. akt III SA/Kr 706/21 mówiący tym, że art. 23 
Kodeksu Cywilnego i kult spokrewnionej osoby zmarłej jest wystarczającym 
interesem prawnym w procedurze uzyskania dostępu?

https://www.gazetaprawna.pl/firma-i-prawo/artykuly/8287095,koperty- 
dowodowe-teczki-dowodowe-udostepnienie-prezydent-miasta.html

Znamy treść przytoczonego przez Pana wyroku Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Krakowie z dnia 25 października 2021., sygn. akt III SA/Kr 
706/21. Każdy przypadek w tut. urzędzie rozpatrywany jest indywidualnie.

10. Czy osoba wnioskująca o zawartość koperty dowodowej może otrzymać 
zamiast kolorowego ksera dokumentacji wysłanej tradycyjną pocztą na adres 
wnioskodawcy - skany dokumentów z koperty za pośrednictwem EPUAP? Jeśli 
tak - z jakim kosztem się to wiąże dla wnioskodawcy?

Możliwe jest przesłanie skanów dokumentacji za pośrednictwem platformy usług 
cyfrowych ePUAP. Koszt przesłania wnioskowanej dokumentacji jest tożsamy 
z udostępnieniem kolorowych kserokopii. Brak jest dodatkowych opłat 
za elektroniczne przesłanie skanów dokumentacji.

11. Czy w przypadku gdy osoba wnioskująca dokona przedpłaty za wniosek 
o dostęp do dokumentacji (dołączając dowód opłaty do wniosku), a koperta 
nie zostanie odnaleziona - czy urząd zwraca wówczas pieniądze za wniosek 
i jeśli tak to w jakim terminie?

Nienależnie uiszczona opłata zwracana jest na wniosek osoby wnioskującej, 
w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku o zwrot nienależnie uiszczonej opłaty.

12. Do 1975 roku dowody osobiste wydawała Komenda/Komisariat 
Powiatowy/Miejski Milicji Obywatelskiej. Której jednostce MO podlegała 
Państwa miejscowość przed 1975 rokiem (proszę o podanie miejscowości 
jednostki)? Chodzi o ustalenie, w którym miejscu mogą być koperty dowodowe 
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wytworzone przed 1 stycznia 1975 roku, które zostały/lub nie zostały 
przekazane przez KPMO w chwili reformy administracyjnej kraju w 1975 roku. 
Można to ustalić po zawartości koperty w jakimkolwiek wniosku sprzed 1976 
roku.

Wystawianie dowodów osobistych dla mieszkańców miasta Gdańska realizowane 
było przez Komendę Miejską Milicji Obywatelskiej Gdańsk (KMMO). Miasto Gdańsk 
nie podlegało pod Komendę Powiatową Milicji Obywatelskiej. O informację 
dotyczącą składowania dokumentacji przez KMMO Gdańsk przed 1976r., należy 
wystąpić z zapytaniem do archiwum Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku.

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA 
z up.

Danuta Janczarek 
SEKRETARZ MIASTA GDAŃSKA
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